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Emertimi dhe Forma ligiore =~ ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K

NIPT -i K 62821406 O
Adresa e Selise PATOS FIER.
FIER
Data e krijimit 12/4/2006
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe tregtim te prodhimeve metalurgjike.

Import-Eksport materiale te ndryshme metalike.
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
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Shogeria ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K Ne Leke
K 62821406 O
Pasaqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 35,632,078 23,379,054
1  Aktivet monetare 528,149 1,691,874
> Banka 480,767 1,629,223
> Arka 47,383 62,651
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,730,221 9,340,693
> Kliente 18,356,993 8,881,092
> Debitore,Kredifore te fjere
> Tatim mbi fitimin 273,296 237,289
> Tvsh 100,002 222,312
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 16,373,708 12,346,487
> lendet e para 0 0
> [nventari Imet 100,125 100,125
> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme 0 0
> Mallra per rishitie 16,273,583 12,246,362
> Parapagesa per fumnizime 0 Q
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 5,324,379 5,364,042
1__ Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,324,379 5,364,042
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 4,627,279 4,651,000
>  Mjete transpofi 147,000 150,000
> [nventari Imef 550,100 563,042
> Aktive ljera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 _ Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 _ Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 40,956,457 28,743,096




Shogeria ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K Ne Leke
K 62821406 O
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
) Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 34,935,483 22,941,976
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 2,499,701
>  Overdraftet bankare 0 2,489,701
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 34,935,482 20,442 276
>  Te pagushme ndaj furnitoreve 22,062,884 15,946,564
>  Te pagushme ndaj punonjesve 2,713,627 2,432,700
>  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 50,171 49 331
>  Delyrime tatimore per TAP-in 8,800 13,680
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,100,000 2,000,000
>  Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 _Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I¥l) 34,935,483 22,941,976
1} KAPITALI 6,020,974 5,801,121
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervate tiera 0 0
89 Fitimet e pa shperndara 5,701,121 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 219,854 5,701,121
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l) 40,956,457 28,743,097




Shogeria ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K Ne Leke
K 62821406 O
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Peviudha Feriudhe
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 25,634,897 37,122,522
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3  [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 20,357,362 30,325,253
5 |Kosto e punes 2,603,893 2,384,944
Pagat e personelit 2,139,600 1,959,691
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 464,293 425,253
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 183,464 1,093,838
7 |Shpenzime te tjera 2,190,756 2,681,157
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 25,335,475 36,485,192
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 299,423 637,329
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare naa_ pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -55,141 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -55,141
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -55,141 0
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 244,282 637,329
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24,428 63,733
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 219,854 573,596




Shogeria . ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K

K 62821406 O

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Feritidha —
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -959,560 0
Fitimi para tatimit 244 282
Rregullime per : 183,464 0
Amortizimin 183,464
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -9.353.591
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4,027,221
ertjefretn.le r.le tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 11.993.506
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -143,800
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -143,800
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,103,360
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,691,874 1,691,874
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 588,514 1,691,874
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vleresimit

Bilanci | vitit 2013 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin”" dhe mbi bazen e dokumentave te

hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE

EVDAR KODMEEF -
ATh 55N

PER SHOQERINE:
ALB-METAL CONSTRUCTION SH.P.K
ADMINISTRATORI:
GENTIAN MYKAJ
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